平成 27年 10月 2日

平成 27年度 第 4回広報部会/全体会議議事録
１．日時 10月２日（金）19：00～
２．場所 コミュニティセンター第 1研修室
３．出席者 正・副部会長、各町内会広報担当、ＨＰ推進委員、事務局長、各種団体広報担当

４．担当 司会/進行：牛島部会長、書記：雨宮副部会長、出欠確認：雨宮副部会長
編集委員：（中垣、龍神）

５． 議題

① 9月号、10月号の広報「日の里」についての総評。
9月号… AP2区原稿の一部誤り、訂正記事を次号で掲載する。

10月号…福祉会、民生委員・児童委員協議会特集
② 11月号の編集方針

一斉清掃、高齢者生きがい事業（敬老会）、防災訓練、地区福祉会、男女共同参画

(9/12 わいわいカフェ、12/10 味噌作り、12/10 コンサート)、シニアクラブ（9/20 日の里地
区コミセン周辺草刈、町内会活動、各種団体（子ども会 2丁目、福祉会ＡＰ 3区）、コミセン
だより）、教育文化部子どもの料理教室

教育文化部長より今後の予定について説明 （10/18星を見る会、11/26科学実験教室、
12月陶芸教室、3/6文化祭）

③ 12月号の編集方針
松本川清掃、宗像市公共施設アセットマネジメント推進計画（案）説明会、まち作り懇談会、

町内会活動、各種団体（子ども会 3丁目、福祉会 1丁目）、コミセンだより。
④ ホームページ関係

10/1現在 7～ 9月は昨年度と比較してアクセス件数が若干減っている。
7/26開催の第 2回運営委員会で、5/17総会の資料編に掲げられた各団体の平成 26年度活動
報告と平成 27年度事業計画をそれぞれ掲載することを提案した。
8月中に、交通安全協会、宗像消防団第 10分団から投稿があった。

⑤ Facebook関係
8/7「Facebookに関する講演会」実施。役員会の了承を得て第 40回日の里まつりに限定
した Facebook ページ「日の里まつり盛り上げ隊」をまちづくり推進委員会メンバーを中心
に実験的に立ち上げた。キーマンがまつり準備のために多忙で作業が進まず、投稿・管理

体制整備の充実が必須であることが分かった。

⑥ その他

改善提案書の改善効果を 9月号に引き続き記事にしたい。
1月号に西小 PTAより「40周年記念 航空写真」、「資源回収還元事業」を投稿したいと申し

出があった。

次回 12月 1日(火)19時から
以上